
STAD BRUSSEL
Culture, Jeunesse, Loisirs et Sports

Sports

VILLE DE BRUXELLES
Cultuur, Jeugd, Ontspanning en Sport

Sport

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2267964 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 23/09/2019

Ingebruikneming Koning Boudewijnstadion en bijkomende terreinen.- Nieuwe overeenkomst K.B.V.B.

De Gemeenteraad,
Gelet op artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet ;
Overwegende dat in 1968, de Stad Brussel en de Koninklijke Belgische Voetbalbond (K.B.V.B.) een overeenkomst hebben
afgesloten voor de ingebruikneming van het Koning Boudewijnstadion en zijn bijterreinen voor de activiteiten van de nationale
ploegen ;
Overwegende dat deze overeenkomst reeds verschillende malen hernieuwd werd, te weten in 1978, 1987, 1995 (vervolledigd in en
2003 en 2004), 2007, 2008, 2010, 2014 en 2018 en zal van rechtswege geëindigd op 30 juni 2019 ;
Gezien de constructieve discussies tussen de partijen en ten einde tegemoet te komen aan de vraag van de K.B.V.B. maar met
bescherming van de belangen van de Stad, een nieuwe overeenkomst werd opgesteld voor de periode van 1 juli 2019 tot 30 juni 2020
;
Er wordt een verlenging van de overeenkomst voorgesteld aan dezelfde voorwaarden mits een wijziging van een minimum belang :
de toevoeging van een zin betreffende het afvalbeheer ( cf. punt 7 van artikel 4) ;
Overwegende dat deze overeenkomst voorziet in een forfaitaire bijdrage van 120.000,00 EUR te betalen voor iedere ingebruikname
van het Koning Boudewijnstadion tijdens internationale wedstrijden gespeeld in het kader van Europese en wereldcompetities en
wedstrijden georganiseerd door de K.B.V.B., in zijn naam of voor rekening van de U.E.F.A., de F.I.F.A. of gelijk welke andere
organisatie ;
Overwegende dat deze overeenkomst voorziet in een forfaitaire bijdrage van 120.000,00 EUR te betalen voor iedere ingebruikname
van het Koning Boudewijnstadion tijdens wedstrijden georganiseerd door de K.B.V.B. ;
Overwegende het feit dat er specifieke financiële voorwaarden zullen gelden voor elke vergaderingen : voor deze wedstrijden, de
K.B.V.B. betaalt een vaste vergoeding van 120.000,00 EUR inclusief belastingen op shows verschuldigd aan het Departement
Financiën ;
Overwegende dat deze overeenkomst de K.B.V.B. de toelating geeft tot het uitbaten van de buffetten gelegen in het Stadion en
verkoopstanden te instaleren rondom het Stadion binnen de ruimte voorzien door de tweede omheining ;
Overwegende dat deze overeenkomst aan het voorafgaandelijk advies van de Dienst voor Juridische Zaken werd voorgelegd ;
Op voorstel van het Collège van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :
Enig artikel : de tekst van de nieuwe overeenkomst tussen de stad en de K.B.V.B. voor de bezetting van het Koning
Boudewijnstadion en zijn bijterreinen wordt aangenomen.

Onderwerp : 

Nr DO : 22

13/09/2019 16:40    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2267964

Bijlagen :
Overeenkomst NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

13/09/2019 16:40    - 2 -

http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-09-23%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/022_Overeenkomst%20NL.pdf

